[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

Городского собрания

городА южно-сахалинскА

№ 518/33-12-4
Принято городским Собранием «25» января 2012 года
О внесении изменений в Положение о статусе депутата представительного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 29.05.2006 № 313/16-06-3
В соответствии со статьёй 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1. Внести в Положение о статусе депутата представительного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от 29.05.2006 № 313/16-06-3, следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1 после слов «из своего состава» дополнить словами «и наделенное собственными полномочиями по решению вопросов местного значения».

1.2. В подпункте 2 пункта 8 исключить слова «органов государственной власти,».

1.3. Во втором абзаце подпункта 1 пункта 11 число «30» заменить числом «28».

1.4. Подпункты 1 и 2 пункта 13 признать утратившими силу.

1.5. В подпункте 2 пункта 22 исключить слова «, в случае подтверждения их в судебном порядке».

2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

Мэр города Южно-Сахалинска
А.И.Лобкин

от «___»____________2012г.